ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 28.12.2011 года № 2302
О Порядке осуществления главными
администраторами доходов
бюджетных полномочий

по администрированию доходов бюджета

Карталинского муниципального района

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации           от 5 сентября 2008 года N 92н "Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации",
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления главными администраторами доходов бюджетных полномочий по администрированию доходов бюджета Карталинского муниципального района (приложение).
2. Постановление главы Карталинского муниципального района от 10.12.2007 года № 591 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главного администратора неналоговых доходов бюджета Карталинского муниципального района» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы – начальника финансового управления Карталинского муниципального района Вергилес Л.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

Глава Карталинского
муниципального района

 А.Г.Вдовин
      Утвержден
постановлением администрации
    Карталинского муниципального района

от 28.12.2011 года № 2302
Порядок

осуществления главными администраторами

доходов бюджетных полномочий по администрированию доходов

бюджета Карталинского муниципального района

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм осуществления главными администраторами доходов бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Карталинского муниципального района.
2. Главные администраторы доходов бюджета района для реализации своих полномочий:

1) формируют и представляют бюджетную отчетность в сроки и в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации, Челябинской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Карталинского муниципального района;
2) представляют в Финансовое управление Карталинского муниципального района следующую информацию:
- сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета района;

- сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана по доходам.
Сведения по доходам представляются в разрезе кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации (администратор, группа, подгруппа, статья, подстатья, элемент, подвид доходов, классификация операций сектора государственного управления).
3. Главные администраторы доходов бюджета района, исполняющие полномочия администратора:
1) доводят до плательщиков реквизиты счета 40101 и порядок заполнения расчетных документов на зачисление платежей в соответствии с Правилами указания информации в полях расчетных документов на перечисление налогов, сборов и иных платежей в бюджетную систему Российской Федерации, установленными Министерством финансов Российской Федерации;

2) ведут учет начисленных и поступивших сумм по каждому плательщику доходов в соответствии с требованиями инструкции по бюджетному учету и порядком применения бюджетной классификации Российской Федерации, в разрезе кодов бюджетной классификации Российской Федерации. По платежам, начисление которых не осуществляется, ведут реестры поступлений по каждому коду классификации доходов бюджетов Российской Федерации;
2

3) осуществляют контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты неналоговых доходов бюджета района и в случае выявления факта нарушения плательщиками установленных законодательством и условиями договора сроков перечисления (уплаты) неналоговых доходов в бюджет района осуществляют мероприятия по взысканию задолженности по уплате неналоговых платежей (с учетом сумм начисленных пеней и штрафов) в соответствии с действующим законодательством и условиями договора;

4) принимают решение об уточнении платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляют в управление Федерального казначейства по Челябинской области соответствующие уведомления об уточнении вида и принадлежности поступлений в случаях выявления невыясненных поступлений, а также поступлений, администраторами которых они не являются. Решение принимается в срок не позднее 30 дней со дня получения информации из УФК по Челябинской области.

Уведомления об уточнении вида и принадлежности поступлений оформляются в соответствии с утвержденным порядком учета Федеральным казначейством Российской Федерации поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации;

5) принимают решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет района, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляют платежное поручение в управление Федерального казначейства по Челябинской области для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
6) осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
Заместитель главы-

начальник финансового управления

Карталинского муниципального района                                         Л.А Вергилес